CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES

MINAS GERAIS

RUA CINCO Nº 252, CENTRO-TEL-034-3413-1270

Excelentíssimo Senhor

PAULO EDUARDO MANÇO MUNDINHO

Vice-Presidente Câmara Municipal

SÃO FRANCISCO DE SALES- MG.

                                            INDICAÇÃO  CM  Nº  013/2017

                              A Vereadora e o Presidente da Câmara Municipal,

que a esta subscrevem, propõem a Vossa Excelência, após ouvida a Casa o

seguinte: apresentar Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

JOSÉ SEBASTIÃO DE OLIVEIRA, que seja providenciado o seguinte:

1. RETOMAR AO PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS EM

NOSSA CIDADE;

2. TRATANDO-SE  DE IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DE PESSOAS

CARENTES,  QUE SEJA OFERTADO PELA MUNICIPALIDADE

MÃO-DE-OBRA COMO FORMA DE INCENTIVO.

                                   JUSTIFICATIVA:

                                 A finalidade da presente indicação, é continuar o

incentivo e promover melhoria em toda nossa  cidade, pois com construções

de mais calçadas sem dúvida melhorará a limpeza pública,  portanto

aguardaremos a atenção especial de Vossa Excelência e em especial do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,  após a aprovação desta.

                            São Francisco de Sales,   05  de janeiro de 2017.

=VALQUÍRIA BORGES DA SILVA=
-Vereadora-

=GILMAR APARECIDO LEONEL SOUTO=
-Vereador e Presidente-